
Epidemie listeriózy v Kanadě

Kanada ohlásila v pátek 22. srpna již 5 úmrtí spojených s alimentární epidemií listeriózy.

Jako zdroj nákazy bylo potvrzeno kontaminované maso (luncheon meat) pocházející z torontské pobočky
největší kanadské potravinářské firmy Maple Leaf Foods, která zásobuje svými produkty území celé Kanady
(včetně nemocnic, penziónů, atd.).

V současné době oznámila Public Health Agency of Canada 21 potvrzených případů onemocnění listeriózou
ze čtyř provincií (Ontario 16 případů, British Columbia 3 případy, Saskatchewan a Quebec po jednom
případu), 30 suspektních případů z pěti provincií a očekává se další nárůst případů.

Pobočka Maple Leaf Foods v Torontu byla uzavřena a nařízena speciální sanitace .

Další informace jsou dostupné na stránkách  ISID (International Society For Infectious Diseases)

http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:1137395374062121::NO::F2400_P1001_BACK_PAGE,F2400_P1001_PUB_MAIL_ID:1000,73683

	tema_prevence_epidemie-listeriozy-v-kanade.html

